

Budget 2024 och ekonomiplan 2025-2026

Stadsstyrelsen 27.11.2023 § 351

Beredare

Ekonomichef Petra Palmroos, tfn 040 839 7170
fornamn.efternamn@pargas.fi

Enligt 110 § 1 mom. i kommunallagen skall fullmäktige före utgången av året godkänna budget för kommunen för det följande kalenderåret. I samband med att budgeten godkänns skall fullmäktige också godkänna en ekonomiplan för tre eller flera år (planeperiod).

Stadsstyrelsen har godkänt anvisningar för uppgörande av budget för 2024 och ekonomiplan för 2025-2026 på sitt möte 21.8.2023 § 203.

Enligt 110 § 2 mom. i kommunallagen godkänns i budgeten och ekonomiplanen målen för kommunens verksamhet och ekonomi och budgeten skall göras så att förutsättningarna för skötseln av kommunens uppgifter tryggas.

Enligt 110 § 3 mom. i kommunallagen skall ekonomiplanen vara i balans. Ett underskott i balansen skall täckas under en planeperiod på högst fyra år. I anslutning till ekonomiplanen fattas beslut om specificerade åtgärder genom vilka det balanserade underskottet skall täckas under denna period.

Budgetprocessen har detta år haft sina utmaningar eftersom stadens finansiering inte motsvarar de tidigare årens nivåer. Detta grundar sig i minskade skatteinkomster och statsandelar till följd av social- och hälsovårdsreformen.

Stadens inkomstutveckling

Pargas skatteprognos utgår från Kommunförbundets prognoser för utvecklingen av de beskattningsbara inkomsterna. Den kommunala inkomstskatteprocenten för budgetåret 2024 är 7,9 %.

Fastighetsskatteprocentsatserna för 2024 är oförändrade, den allmänna procent-satsen är 1,50 %, fastighetsskatteprocenten för stadigvarande bostad är 0,47 %, för övriga bostäder 1,50 %, obebyggd byggplats 3,0 % och kraftverk 3,1 %.

Skatterna som helhet beräknas i budget år 2024 vara 41 358 t euro och statsandelarna beräknas till 7 985 t euro.

Budgetförslag för driften

Stadens nettoutgifter (verksamhetsbidrag) för driften beräknas år 2024 uppgå till 45 977 t euro.

De totala verksamhetsinkomsterna i budgeten för 2024 är 27 977 t euro (2023: 27 342 t euro). Försäljningsvinster från fastighetsförsäljningarna om 0,2 miljoner euro ingår i budgeten.

Driftens kostnader beräknas bli 73 954 t euro, jämfört med budget 2023 71 239 t euro. Av stadens totala verksamhetskostnader utgör personalkostnaderna 33 508 t euro (45,3 %) och köptjänsterna 19 366 t euro (26,2 %).

Budgetförslag för investeringarna

Stadens investeringsbudget uppgår till 6 428 800 euro (netto) för år 2024.

Investeringslistan har utarbetats tillsammans med alla sektorer under hösten 2023. Det finns stort tryck på omfattningen av vilka investeringar som borde vara med i stadens investeringsbudget. I budgeten 2024 är en den största enskilda investeringen renoveringen av Malms skola, färdigställande av skolgården vid Lärcentret Brava samt den andra och sista utbetalningen till PIUG Ab i form av höjt aktiekapital.

Storleken på investeringsbudgeten kommer inte att möjliggöra att staden självfinansierar investeringarna.

Årsbidrag och resultat

Årsbidraget i stadsdirektörens budgetförslag är 7 985 t euro.

Räkenskapsperiodens resultat är budgeterat till -2 604 t euro, och räkenskapsens underskott till -2 565 t euro.

Stadens lånestock kommer att stiga med 3,4 miljoner euro år 2024 och utgöra totalt 48,3 miljoner euro. Detta betyder att lånestocken per invånare uppgår till ca 3 263 euro/invånare (BU 2022: 3 512 euro/invånare, prognos 2023: 2 998 euro/invånare).

Stadens ackumulerade överskottet från tidigare år är 11,0 miljoner euro.

Bilaga

Budget 2024 och ekonomiplan 2025-2026

Föredragande

Tf. stadsdirektör Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige godkänner budgeten 2024 och ekonomiplanen för år 2025-2026.

Stadsstyrelsen befullmäktigar tjänsteinnehavarna att göra de tekniska korrigeringar i budgetboken som föranleds av de av stadsstyrelsen gjorda ändringarna under sammanträdet, samt att kontrollera uträkningarna.

Beslut

Ordföranden föreslog att stadsstyrelsen behandlar budgeten 2024 och ekonomiplanen 2025-2026 kapitelvis utgående i fråga om indelningen på s. 1 i budgetboken. Vid övergången av behandlingen av driftbudgeten fortsatte behandlingen sida för sida.

Behandling av budgeten

- På sid 12 korrigeras det första strategiska målets ansvarsområde så att det i

stället för Livskraftsutskottet är Teknik och infra.

- Markku Orell föreslog följande ändring i det första strategiska målet på s. 13. Styrelsen omfattade ändringen enhälligt.

”Strategiskt mål:

Vi formulerar ett långsiktigt servicelöfte för kritiska verksamhetsformer i alla kommundelar. Vi tar särskilt hänsyn till de hälso- och välfärdsmål (hyte-mål) som beskriver barns, ungas och äldres välbefinnande.

Planerad verksamhet:

Utreda utvecklingsbehoven av servicelöften i alla kommundelar genom kartläggning av hälsofrämjande verksamhetsformer år 2024. Lyfta fram särskilt mätare som beskriver barns, ungas och äldres välbefinnande som utvecklingsobjekt.”

- Stadsstyrelsen godkände enhälligt att lägga till en mening under rubriken stadens verksamhetsinkomster och verksamhetsutgifter på s. 22 om storleken på de hyresinkomster staden budgeterar erhålla från Varha under 2024.

- Som teknisk korrigeringsbeslut stadsstyrelsen att ekonomichefen kontrollerar årsverken i planeårens tabeller.

- Markku Orell föreslog följande tillägg till s. 42 under ansvarsområdet Lokalservice. Styrelsen omfattade tillägget enhälligt.

”Stadens tekniska avdelning undersöker möjligheten att övergå till en (finansierings-) modell som baserar sig på att staden köper den behövliga energin av en utomstående aktör, i stället för att själv investera i den behövliga tekniken. Så skulle staden i snabbare takt kunna frångå användande av fossil energi i flera objekt samtidigt som den verkliga kostnaden skulle hanteras som en driftskostnad och inte belasta den annars så ansträngda investeringsbudgeten.

Betraktat i rätt tidsperspektiv behöver driftskostnaderna inte alls öka samtidigt som man kan försnabba övergången till grön förnyelsebar energiproduktion, om man optimerar förhållandet mellan investering och drift.”

- Styrelsen godkände enhälligt att meningens kring en skofri skola skall styrkas från kapitlet städning på s. 43.

Paus i behandlingen av budgeten kl. 17.57–18.07

- Dan-Peter Henriksson föreslog en höjning av hyresbidraget för idrottsverksamhet, ansvarsområdet Kultur och fritid, med 10 000 euro. Styrelsen omfattade höjningen enhälligt.

- Styrelsen beslöt enhälligt om en höjning av medborgarinstitutets verksamhetsintäkter med 10 000 euro.

- Gunilla Granberg föreslog att man på s. 56 under Näringsliv och turismens verksamhet lägger till att staden deltar i A’Pelago Initiative. Styrelsen omfattade tillägget enhälligt.

- Jarmo Takatupa, understödd av Markku Orell, föreslog att man på s. 58 under Förbindelser och kollektivtrafik lägger in följande text. Styrelsen omfattade tillägget enhälligt.

”Kollektivtrafikutredningen utnyttjas för att utveckla kollektivtrafiken i hela kommunen och i synnerhet beträffande en samverkan mellan olika trafikformer.”

- Styrelsen beslöt enhälligt att ett årsverke, motsvarande ca 58 000 euro inkl. bi-kostnader skall minskas från ansvarsområdet tillståndstjänster.

Paus i behandlingen av budgeten kl. 19.11–19.15

- Staffan Åberg, understödd av Maria Sainio, föreslog att man på s. 63 under Mätning lägger in följande text. Styrelsen omfattade tillägget enhälligt.

”Staden söker aktivt samarbete i specifika utvecklingsprojekt t ex genom markanvändnings- och andra avtal. T ex med stora markägare som är intresserade av att utveckla sin markägo borde en strategisk diskussion gås redan innan och under planlägningsprocessen där utvecklingssträvanden och möjligheter till samarbete utreds.

Det är i stadens intresse att kunna erbjuda attraktiv mark t ex för nya bostads- eller andra områden och då kan planlägningsprocessen utgå också från annan mark än den som ägs av staden.”

- Som teknisk korrigeringsbeslut stadsstyrelsen att ekonomichefen får korrigeras s. 73-75 och flytta vattentjänstverkets finansiella kostnader och intäkter från övriga verksamhetskostnader till finansiella intäkter och kostnader.

- Stadsstyrelsen beslöt enhälligt att ta bort hela investeringen 4003 Stadshuset och 5346 Vapparvägen bollhall/renovering från investeringsbudgeten.

- Som teknisk korrigeringsbeslut stadsstyrelsen att ekonomichefen korrigerar namnet Havis i investeringsbudgetens titlar till Norrby strandområde.

Stadsstyrelsen godkände budgeten för 2024 och ekonomiplanen för 2025-2026 och beslutade att föreslå att stadsfullmäktige godkänner budgeten för 2024 och ekonomiplanen för 2025-2026.

Stadsstyrelsen beslutade att befullmäktiga tjänsteinnehavarna att göra de tekniska korrigeringar i budgetboken som föranleds av de av stadsstyrelsen gjorda ändringarna under sammanträdet samt att kontrollera uträkningarna.

Beslutsförslag

Stadsfullmäktige godkänner budgeten för 2024 och ekonomiplanen för 2025-2026.

Stadsfullmäktige befullmäktigar tjänsteinnehavarna att göra de tekniska korrigeringar i budgetboken som föranleds av de av stadsfullmäktige gjorda ändringarna under sammanträdet samt att kontrollera uträkningarna.

Beslut

- Sid 7 i budgetboken: Stadsfullmäktige beslöt enhälligt att välfärdskommittén läggs till på rätt ställe i organisationsschemat, efter att uppdatering av förvaltningsstadgan är godkänd.

- Sid 10-13 i budgetboken: Stadsfullmäktige beslöt enhälligt att Biosfärområde ändras till det korrekta namnet Skärgårdshavets Unesco-biosfärområde. Motsvarande teknisk korrigering görs också på alla andra ställen i budgetboken.

- Sid 23 i budgetboken: Under diskussionen föreslog ledamot Jan Eriksson att meningen "Nedan en förteckning på fastigheter som skall realiseras" ersätts med "Nedan en förteckning på fastigheter som skall realiseras eller/och utvecklas". Förslaget understöddes av ledamöterna Kurt Lundqvist, Markku Orell, Paola Fra-boni och Tomas Jansén. Omröstningsförfarandet godkändes så att de som understöder stadsstyrelsens grundförslag röstar Ja och de som understöder ledamot Jan Erikssons motförslag röstar Nej.

Under omröstningen gavs 35 röster:
31 Nej-röster och
4 Tomma röster

Ledamot Erikssons förslag blev sålunda stadsfullmäktiges beslut. Ledamot Laura Wickström meddelade avvikande åsikt till protokollet.

- Sid 40 i budgetboken: Under diskussionen föreslog ledamot Christer Friis under Teknik och infra ett nytt, fjärde stycke: "Förrän 2024 års bidrag delas ut bör reglerna för beviljandet av stöden granskas och förtydligas. Skärgårdsnämnden bör höras då reglerna görs." Förslaget understöddes av ledamöterna Rolf Schwarz och Nina Söderlund. Omröstningsförfarandet godkändes så att de som understöder stadsstyrelsens grundförslag röstar Ja och de som understöder Christer Friis motförslag röstar Nej.

Under omröstningen gavs 34 röster:
19 Ja-röster och
15 Nej-röster

Stadsstyrelsens förslag blev sålunda stadsfullmäktiges beslut.

- Sid 59 i budgetboken: Under diskussionen föreslog ledamot Kurt Ekström att 29 000 € sätts tillbaka i tillståndstjänsters budget, hälften av 58 000 € som styrelsen drog bort. Förslaget understöddes av ledamöterna Anne Eriksson, Merja Fredriksson och Tomas Jansén. Omröstningsförfarandet godkändes så att de som understöder stadsstyrelsens grundförslag röstar Ja och de som understöder ledamot Kurt Ekströms motförslag röstar Nej.

Under omröstningen gavs 35 röster:

16 Ja-röster och
18 Nej-röster samt
1 Tom röst.

Ledamot Kurt Ekströms motförslag blev sålunda stadsfullmäktiges beslut.

- Sid 69 i budgetboken: Under diskussionen föreslog ledamot Erika Silventoinen följande: "Med tanke på senaste Pisa-resultat och dagens utmaningar i skolorna ska vi inte spara in på timresursen. Jag föreslår ett tillägg på 30 000 euro så timresursen i skolorna kan bibehållas på nuvarande nivå." Förslaget understöddes av ledamöterna Paola Fraboni, Jeannette Laaksonen, Laura Wickström, Maj Björk, Rolf Schwarz, Maria Lindell-Luukkonen och Lotta Laaksonen.

Under omröstningen gavs 35 röster:

18 Ja-röster och
17 Nej-röster

Stadsstyrelsens förslag blev sålunda stadsfullmäktiges beslut.

- Sid 71 i budgetboken: Under diskussionen föreslog ledamot Erika Silventoinen följande: "Med tanke på senaste Pisa-resultat och dagens utmaningar i skolorna ska vi inte spara in på timresursen. Jag föreslår ett tillägg på 37 000 euro så timresursen i skolorna kan bibehållas på nuvarande nivå." Förslaget understöddes av ledamöterna Paola Fraboni, Jeannette Laaksonen, Laura Wickström, Maj Björk, Rolf Schwarz, Maria Lindell-Luukkonen och Lotta Laaksonen.

Under omröstningen avgavs 35 röster:

18 Ja-röster och
17 Nej-röster

Stadsstyrelsens förslag blev sålunda stadsfullmäktiges beslut.

Stadsfullmäktige godkände budgeten 2024 och ekonomiplanen för år 2025-2026.

Stadsfullmäktige befullmäktigade tjänsteinnehavarna att göra de tekniska korrigeringar i budgetboken som föranleds av de av stadsfullmäktige gjorda ändringarna under sammanträdet samt att kontrollera uträkningarna.

Delgivning

Ledningsgruppen, ansvarsområdescheferna, huvudbokförare Ulla Andersson, ekonomisekreterare Heidi Adolfsson

Utdragets riktighet bestyrks
Otteen oikeaksi todistaa

21.12.2023

PARGAS STAD
PARAISTEN KAUPUNKI

Stadsstyrelsen
Stadsfullmäktige

Utdrag ur protokoll
Ote pöytäkirjasta

§ 351 27.11.2023

§ 145 11.12.2023

<Lisaa nimi>

<Lisaa titteli>

Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 145

BESVÄRSANVISNING

I detta beslut söks ändring genom kommunalbesvär.

Besvärsrätt

Ändring i beslutet får sökas av:

- den som beslutet avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel direkt påverkas av beslutet (part) samt av
- kommunmedlemmarna.

Besvärstid

Kommunalbesvär ska anföras inom 30 dagar från delfåendet av beslutet.

Besvären ska lämnas in till besvärsmyndigheten senast under besvärstidens sista dag innan besvärsmyndigheten stänger.

En part anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att brevet sändes, om inte något annat visas. Vid vanlig elektronisk delgivning anses parten ha fått del av beslutet den tredje dagen efter att meddelandet sändes, om inte något annat visas.

En kommunmedlem anses ha fått del av beslutet sju dagar efter det att protokollet fanns tillgängligt i det allmänna datanätet.

De som saken gäller anses ha fått del av ett beslut som gäller godkännandet av en plan eller en byggnadsordning samtidigt som en kommunmedlem i enlighet med 140 § i kommunallagen anses ha fått del av beslutet.

Dagen för delfåendet räknas inte med i besvärstiden. Om den sista dagen för att anföra besvär infaller på en helgdag, självständighetsdagen, första maj, julafton, midsommarafton eller en helgfri lördag, får besvär anföras den första vardagen därefter.

Besvärsgrunder

Kommunalbesvär får anföras på den grunden att

- beslutet har tillkommit i oriktig ordning,
- den myndighet som fattat beslutet har överskridit sina befogenheter, eller
- beslutet annars strider mot lag.

Den som anför besvär ska presentera besvärsgrunderna för besvärsmyndigheten innan besvärstiden löper ut.

Besvärsmyndighet

Kommunalbesvär anförs hos Åbo förvaltningsdomstol.

Postadress: PB 32, 20101 Åbo

Faxnummer: 029 564 2414

Besöksadress: Lasarettsgatan 2–4, Åbo

Telefonnummer: 029 564 2400

E-postadress: turku.hao[a]oikeus.fi

Besvär kan också anföras hos förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst på adressen

<https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/>

Besvärens form och innehåll

Besvären ska anföras skriftligt. Också elektroniska dokument uppfyller kravet på skriftlig form.

I besvären ska följande anges:

- 1) det beslut i vilket ändring söks (det överklagade beslutet),
- 2) till vilka delar ändring söks i beslutet och vilka ändringar som yrkas (yrkandena),
- 3) grunderna för yrkandena,
- 4) vad besvärsrätten grundar sig på om det överklagade beslutet inte avser ändringssökanden själv.

I besvären ska dessutom ändringssökandens namn och kontaktuppgifter uppges. Om talan förs av ändringssökandens lagliga företrädare eller ombud, ska också den personens kontaktuppgifter uppges. Om kontaktuppgifterna ändras medan besvären är anhängiga, ska de nya uppgifterna meddelas förvaltningsdomstolen utan dröjsmål.

I besvären ska också uppges postadress och eventuell annan adress till vilken handlingar som hänför sig till rättegången kan sändas (processadress). Om ändringssökanden har uppgett flera processadresser, kan förvaltningsdomstolen välja till vilken av dem den skickar de handlingar som hänför sig till rättegången.

Till besvären ska följande fogas:

- 1) det överklagade beslutet med besvärsanvisning,
- 2) utredning om när ändringssökanden har fått del av beslutet, eller annan utredning om när besvärstiden börjat löpa,
- 3) de handlingar som ändringssökanden åberopar som stöd för sina yrkanden, om dessa inte redan tidigare har lämnats till myndigheten.

Rättegångsavgift

Hos den som inleder ett ärende som gäller ändringssökande tas det ut en rättegångsavgift i enlighet med lagen om domstolsavgifter (1455/2015).

Protokoll

Protokollsutdrag och bilagor som gäller beslutet kan begäras Pargas stads registratur.

Pargas stad, Strandvägen 28, 21600 Pargas, e-postadress: pargas[a]pargas.fi.

Protokollet har gjorts tillgängligt i det allmänna datanätet 21.12.2023 .

I besvärsanvisningen till en part ska avsändningsdatum anges:

Beslutet har delgetts parten genom ett brev som avsändes

Beslutet har delgetts parten genom ett e-postmeddelande som avsändes